
  

1 

 

Zápis 

z jednání Rady Místní akční skupiny Svitava z. s. – per rollam 

per rollam hlasování od 9. prosince do 11. prosince 2020 

 

Členové, kteří hlasovali: 

Mgr. Iva Kumhálová, Mgr. Milada Vacková, Mgr. Marta Bauerová, Petr Havlíček, Zdeněk Kadlec, Pavel Čížek, 
Vladimír Buchta, Lucie Musilová, Jiří Tesař 

Zájmová skupina Podíl 
Místní samospráva a ostatní veřejný sektor 22,2 % 

Zemědělství, lesnictví a životní prostředí 11,1 % 

Rozvoj podnikání, doprava a turistický ruch 22,2 % 

Sociální oblast, zdravotnictví a zaměstnanost 11,1 % 

Kultura, památky, církve 11,1 % 
Sport, volnočasové aktivity a vzdělávání 22,2 % 

 

ÚVOD 
Z celkových 9 členů odpovědělo 9, což znamená 100 % účast. 

 
Program jednání Rady: 

1. Přehled žádostí o podporu, které uspěly ve věcném hodnocení, podaných do 9. výzvy z Integrovaného 
regionálního operačního programu 

2. Etický kodex – IROP 
3. Výběr a schválení projektů k dotační podpoře (9. výzva MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání IV. 
4. Členské záležitosti 
5. „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021 
6. „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2020 

 

Ad 1) 

USNESENÍ: 

1a. Rada MAS bere na vědomí informace o 9. výzvě MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání IV. 

 

1b. Rada MAS bere na vědomí přehled přijatých žádostí o podporu a výsledky hodnocení formálních 
náležitostí a přijatelnosti a věcného hodnocení. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Ad2) 

USNESENÍ: 

2. Rada MAS bere na vědomí obsah Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů a její 
členové svými podpisy stvrzují svoji nestrannost při hodnocení projektů – 9. výzva MAS SVITAVA – IROP – 
Podpora vzdělávání IV. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

 



  

2 

 

Ad3) 

USNESENÍ: 

3. Rada MAS schvaluje výběr projektů podaných do 9. výzvy MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání IV. 
k dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního programu (viz Seznam schválených a 
neschválených projektů).  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad4) 

USNESENÍ: 

4. Rada MAS schvaluje přeřazení člena výběrové komise Karla Mauera ze zájmové skupiny Rozvoj podnikání, 
doprava a turistický ruch do zájmové skupiny Sport, volnočasové aktivity a vzdělávání. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad5) 

USNESENÍ: 

5a. Rada MAS bere na vědomí informace o výzvě „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021. 

5b. Rada MAS bere na vědomí výsledky hodnocení formálních náležitostí a věcného hodnocení. 

5c. Rada MAS bere na vědomí obsah Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů a 
její členové svými podpisy stvrzují svoji nestrannost při hodnocení projektů. 

5d. Rada MAS schvaluje Seznam vybraných, náhradních a nevybraných projektů. 

5e. Rada MAS pověřuje kancelář MAS a předsedu MAS k podání projektu „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro 
rok 2021 na Pardubický kraj. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 4 

 

Ad6) 

USNESENÍ: 

6a. Rada MAS bere na vědomí informace o projektech podaných do výzvy „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro 
rok 2020.  

6b. Rada MAS schvaluje provedené změny v podaných projektech do výzvy „Malý LEADER“ pro Svitavsko pro 
rok 2020.  

6c. Rada MAS pověřuje kancelář MAS zpracováním, vypořádáním a zasláním vyúčtování poskytnuté dotace z 
rozpočtu Pardubického kraje za rok 2020. 

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

ZÁVĚR 

Hlasování per rollam bylo ukončeno 11. prosince 2020. 

Výsledek hlasování bude potvrzen na prvním prezenčním jednání rady MAS. 

 

Zapsal: Petr Škoda, DiS. 

 

Přílohy: 

1. Etické kodexy - IROP 

2. Seznam schválených a neschválených projektů 

3. Aktuální složení povinných orgánů MAS – Rozhodující orgán – IROP 3 

4. Etické kodexy - ML 

5. Seznam vybraných, náhradních a nevybraných projektů 







1

Příloha č. 1 Směrnice IROP č. 1/2018

Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu 

Operační program:  Integrovaný regionální operační program 
Název výzvy MAS:  MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání IV. 
Číslo výzvy MAS:  9
Registrační číslo výzvy:  508/06_16_075/CLLD_16_01_049

Já, jakožto osoba zapojená do hodnocení a výběru (dále jen „hodnotitel/hodnotitelka“) žádostí o podporu 

z Integrovaného regionální operačního programu (dále jen „IROP“), přijímám následující ustanovení (dále také 

„Etický kodex“).

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zdrží takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s jeho/jejím 

zájmem osobním; tj.: jedná nepodjatě a nestranně. Za osobní zájem je považován jakýkoliv zájem, který přináší 

nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě jí blízké, případně fyzické nebo právnické osobě, kterou 

tato osoba zastupuje na základě zákona nebo plné moci, výhodu spočívající v získání majetkového nebo jiného 

prospěchu, či poškozování třetích osob v její prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyužívá informace související s jeho/její činností v rámci implementace pro svůj 

osobní zájem či v zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o 

kterých se v průběhu výkonu hodnocení a výběru dozvěděl/a.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kterým se má zabývat, oznámí tuto 

skutečnost místní akční skupině a na hodnocení a výběru se nepodílí.

4. V případech, kdy je hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo se na 

zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blízký vztah rodinný, citový či 

ekonomický, oznámí tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině a nebude se žádným způsobem podílet 

na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do jednání týkající se tohoto projektu či jej jakýmkoliv způsobem 

ovlivňovat. Osoba ve střetu zájmu se nepodílí nejen na hodnocení/výběru daného projektu, ale ani na 

hodnocení/výběru projektů, které danému projektu konkurují.

5. Hodnotitelé v průběhu hodnocení nesmí komunikovat s žadatelem, s výjimkou schvalovatele, který zasílá 

v rámci FN a P Výzvu k doplnění žádosti.

Dary a výhody

1. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jiná zvýhodnění, která 

by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve 

kterém je zavázán/zavázána oplatit prokázanou laskavost, nebo které jej/ji činí přístupným nepatřičnému vlivu 

jiných osob.



2

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabízí ani neposkytuje žádnou výhodu jakýmkoli způsobem spojenou s jeho/její 

činností.

4. Při výkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji 

zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho činností nabídnuta jakákoli výhoda, odmítne ji a o 

nabídnuté výhodě informuje místní akční skupinu.

Já, hodnotitel/hodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené v tomto Etickém 

kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou do tohoto Etického kodexu 

zahrnuty.

Jméno a příjmení: 

Datum a podpis:

Mgr. Marta Bauerová

9. 12. 2020

































AKTUÁLNÍ SLOŽENÍ ORGÁNŮ PODÍLEJÍCÍCH SE NA VÝBĚRU PROJEKTŮ_ROZHODUJÍCÍ ORGÁN

počet subjektů počet subjektů v %
3 33%

Soukromý sektor: 6 67%

Název subjektu (PO, FOP)/Jméno a příjmení (FO)
Jméno zástupce (pouze v případě účasti 
jiného zástupce než delegované osoby, s 

kontrolou přiložené plné moci)
Podpis Přítomen na zasedání Hlasování Sektor 9 100%

1 Vladimír Buchta ANO PRO soukromý
2 Iva Kumhálová ANO PRO soukromý
3 Mikroregion Brněnec ANO PRO veřejný
4 Mikroregion Svitavsko ANO PRO veřejný
5 Městská knihovna ve Svitavách ANO PRO veřejný
6 Petr Havlíček ANO PRO soukromý
7 Lucie Musilová ANO PRO soukromý
8 Milada Vacková ANO PRO soukromý
9 Sportovní klub FC Koclířov ANO PRO soukromý

Název MAS

Rada
9. výzva MAS SVITAVA – IROP – Podpora vzdělávání IV.

Olomoucká 1097/26, Svitavy, 568 02
11.12.2020

Místní akční skupina Svitava z. s.
Rozhodovací

Název orgánu:
Indentifikace Výzvy MAS

Prezenční listina ze dne:
Místo jednání:

Orgán:

Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 
hlasování:

Veřejný sektor:

podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNAVýsledný stav



Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů 

podaných do výzvy Místní akční skupiny Svitava z. s. –

„Malý LEADER“ pro Svitavsko pro rok 2021

Já, jakožto osoba zapojená do hodnocení a výběru (dále jen „hodnotitel/hodnotitelka“) žádostí o podporu, 

přijímám následující ustanovení (dále také „Etický kodex“).

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zdrží takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s jeho/jejím 
zájmem osobním; tj.: jedná nepodjatě a nestranně. Za osobní zájem je považován jakýkoliv zájem, který přináší 
nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě jí blízké, případně fyzické nebo právnické osobě, kterou 
tato osoba zastupuje na základě zákona nebo plné moci, výhodu spočívající v získání majetkového nebo jiného 
prospěchu, či poškozování třetích osob v její prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyužívá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájem či v zájmu 
třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitelka musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kterých se v průběhu 
výkonu hodnocení a výběru dozvěděl/a.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kterým se má zabývat, oznámí tuto 
skutečnost místní akční skupině a na hodnocení a na hodnocení se nepodílí.

4. V případech, kdy je hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo se na 
zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blízký vztah rodinný, citový či 
ekonomický, oznámí tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině a nebude se žádným způsobem podílet 
na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do jednání týkající se tohoto projektu či jej jakýmkoliv způsobem 
ovlivňovat.

Dary a výhody

1. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jiná zvýhodnění, která 
by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve 
kterém je zavázán/zavázána oplatit prokázanou laskavost, nebo které jej/ji činí přístupným nepatřičnému vlivu 
jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabízí ani neposkytuje žádnou výhodu jakýmkoli způsobem spojenou s jeho/její 
činností.

4. Při výkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji 
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho činností nabídnuta jakákoli výhoda, odmítne ji a o 
nabídnuté výhodě informuje místní akční skupinu.

Já, hodnotitel/hodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené v tomto Etickém 

kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou do tohoto Etického kodexu 

zahrnuty.

Jméno a příjmení: 

Datum a podpis:

Mgr. Marta Bauerová

9. 12. 2020




















		2020-12-14T12:28:42+0100
	Petr Škoda




